
 

 

 

 

 

 
 

 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 39/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้มีอำนาจลงลายมือชื่อแทนสหกรณ์ 
 

                อาศัยอำนาจตามความในข้อ 20 (1) และ 20 (2) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด     
พ.ศ. 2564 และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ 1/2569 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2568      
สหกรณอ์อมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 แต่งตั้งบุคคลผู้มีอำนาจลงลายมือชื่อแทนสหกรณ ์ตามข้อบังคับสหกรณ์ ข้อ 20 (1) ประกอบด้วย 
                      1. นายทองทวี ดีมะการ  ประธานกรรมการ 
                     2. นายศิริวัฒน์ อินทรมงคล  รองประธานกรรมการคนที่ 1 
                      3. นายประภาส     ภิญโญชีพ  รองประธานกรรมการคนที่ 2 
  4. นายสุเมธ วุฒิปาณี   กรรมการและเลขานุการ        

            5. นายเชาวฤทธิ์ บุญมาทิต   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   
            6. นายพงษ์พันธุ์ ธรรมวิชิต  กรรมการและเหรัญญิก 
            7. นางสาวฉวีวรรณ วิริยะภาค  กรรมการและผู้ช่วยเหรัญญิก 
            8. นายมนัส   เทพรักษ์  กรรมการ 
          9. นายสุรสิทธิ์         สุระอาภรณ์ ผู้จัดการ 

                ข้อ 2 แต่งตั้งบุคคลผู้มีอำนาจลงลายมือชื่อแทนสหกรณ์ ตามข้อบังคับสหกรณ์ ข้อ 20 (2) ประกอบด้วย 
                            1. นายสุรสิทธิ์       สุระอาภรณ์  ผู้จัดการ        
  2. นายจิตศนัย เนียมกลัด  รองผู้จัดการฝ่ายการเงิน และฝ่ายบัญชี                                                               
                 ข้อ 3 ให้บุคคลตาม ข้อ 1 มีอำนาจลงลายมือชื่อแทนสหกรณ์ เพ่ือให้มีผลผูกพันสหกรณ์ในกิจการอัน
เกี่ยวกับบุคคลภายนอก เว้นแต่จะกำหนดไวเ้ป็นพิเศษตามข้อบังคับนี้ รวมเป็นจำนวนสองคน ตามข้อบังคับสหกรณ์    
ข้อ 20 (1) ดังนี้  
                       3.1 หนังสือกู้ยืมซึ่งสหกรณ์เป็นผู้กู้ยืม ตลอดจนการเบิกหรือรับเงินกู้  การจำนอง ซึ่งสหกรณ์
เป็นผู้จำนอง  
                       3.2 การถอนเงินฝากของสหกรณ์ และในนิติกรรมอ่ืนๆ  
                      3.3 การอนุมัติเบิก หรือจ่ายเงินและการลงนามในเช็ค  
                 ข้อ 4 ให้บุคคลตามข้อ 2 มีอำนาจลงลายมือชื่อแทนสหกรณ์ ตามข้อบังคับสหกรณ์ ข้อ 20 (2)    
ตามลำดับ ดังนี้ 
 
 

 
 
 
 
 
 

2/ 4.1 การรับฝากเงิน... 



-2- 
 

                           4.1 การรับฝากเงิน ใบรับเงิน  
                           4.2 เอกสารทั้งปวง นอกจากที่กล่าวไว้ใน ข้อ 20 (1)  
 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2568  
 

 
 
 
                                                                   
 

                  (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                ประธานกรรมการดำเนินการ 
                         สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 

 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 40/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้มีอำนาจลงลายมือชื่อหนังสือถึงส่วนราชการหรือหน่วยงานอ่ืน 
 

 

 เพื่อให้การทำหนังสือถึงส่วนราชการหรือหน่วยงานอื่นๆ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเป็นไป
ตามมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที่  1/2569 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2568      
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี่  

 ข้อ 1 แต่งตั้งบุคคลผู้มีอำนาจลงลายมือชื่อในหนังสือถึงส่วนราชการหรือหน่วยงานอ่ืน ประกอบด้วย   

  1. นายทองทวี ดีมะการ  ประธานกรรมการ 
                     2. นายศิริวัฒน์ อินทรมงคล  รองประธานกรรมการคนที่ 1 
                      3. นายประภาส     ภิญโญชีพ  รองประธานกรรมการคนที่ 2 
  4. นายสุเมธ วุฒิปาณี   กรรมการและเลขานุการ 

            5. นายเชาวฤทธิ์ บุญมาทิต   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
            6. นายพงษ์พันธุ์ ธรรมวิชิต  กรรมการและเหรัญญิก 
            7. นางสาวฉวีวรรณ วิริยะภาค  กรรมการและผู้ช่วยเหรัญญิก 
            8. นายมนัส   เทพรักษ์  กรรมการ 
          9. นายสุรสิทธิ์         สุระอาภรณ์ ผู้จัดการ 

 ข้อ 2 ให้มีอำนาจลงลายมือชื่อหนังสือถึงส่วนราชการหรือหน่วยงานอื่น 
 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2568  

 
 
 
 
                                                                   
 

                  (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                 ประธานกรรมการดำเนินการ 
                          สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 41/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการ 
 
 
 

       อาศัยอำนาจตามความในข้อ 82 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564        
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที ่ 1/2569 ลงวันที ่ 21 ธันวาคม 2568      
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
       ข้อ 1 แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 1. นายทองทวี          ดีมะการ ประธานกรรมการ 
 2. นายศิริวัฒน์ อินทรมงคล กรรมการ 
 3. นายประภาส ภิญโญชีพ กรรมการ 
 4. นางสาวฉวีวรรณ วิริยะภาค กรรมการ 
                        5. นายไสว เขียวจันทร์ กรรมการ 
                        6. นายพงษ์พันธุ์ ธรรมวิชิต กรรมการ 
 7. นายสุเมธ  วุฒิปาณี กรรมการและเลขานุการ 
                ข ้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที ่ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุส ัตว์  จำกัด พ.ศ. 2564 ข ้อ 83                    
ให้คณะกรรมการอำนวยการเป็นผู้ดำเนินกิจการแทนคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ตามที่ได้รับมอบหมาย          
และตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่งของสหกรณ์ ซ่ึงรวมทั้งในข้อต่อไปนี้ 
 1. ควบคุมในเรื่องการรับเงิน การจ่ายเงิน การสะสมเงิน การฝาก หรือการเก็บรักษาเงิน       
ให้เป็นไปตามข้อบังคับและระเบียบของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยการรับ จ่าย และการเก็บ
รักษาเงิน พ.ศ. 2566 ข้อ 15 เมื่อสิ้นปีทางบัญชีของสหกรณ์ ดำเนินการตรวจนับใบเสร็จรับเงินของปีบัญชีที่ใช้แล้ว
คงเหลือ ให้เป็นการถูกต้อง โดยจัดทำหลักฐานการตรวจนับไว้ด้วย  
 2. ควบคุมการจัดทำบัญชี และทะเบียนต่าง  ๆของสหกรณ์ให้ถูกต้องครบถ้วนและเป็นปัจจุบันอยู่เสมอ 
 3. ควบคุมดูแล เก็บรักษาเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ตลอดจนทรัพย์สินของสหกรณ์ให้อยู่           
ในสภาพอันดีและปลอดภัย และพร้อมที่จะให้ผู้เกี่ยวข้องตรวจสอบได้ทันที 
 4. เสนอแนะคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ในการปรับปรุง หรือแก้ไขการบริหารงานของสหกรณ์ 
 5. ควบคุมดูแลการจัดทำงบการเงินประจำปีและรายงานประจำปีแสดงผลการดำเนินงาน       
ของสหกรณ์ เสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์พิจารณา เพ่ือเสนอต่อที่ประชุมใหญ่อนุมัติ 
 6. พิจารณาการจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีของสหกรณ์ เสนอต่อคณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์พิจารณาเสนอให้ที่ประชุมใหญ่พิจารณาอนุมัติ 
 7. พิจารณาแผนงานและงบประมาณรายจ่ายประจำปีของสหกรณ์ เสนอต่อคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์พิจารณาและเสนอท่ีประชุมใหญ่อนุมัติ 
 
 
 
 

2/8. ทำนิติกรรม... 



-2- 
 

 8. ทำนิติกรรมต่างๆเกี่ยวกับการดำเนินงานของสหกรณ์ ตามที่คณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์มอบหมาย 
 9. พิจารณาอนุมัติการให้ความช่วยเหลือสมาชิกและสมาชิกสมทบที่ประสบภัยพิบัติ ประจำปี 2569 
ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสงเคราะห์สมาชิก
ผู้ประสบภัยพิบัติ พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
 10. พิจารณาสรรหาบริษัทประกัน  
      1) เปิดซอง ตรวจสอบคุณสมบัติ ราคา และเอกสารประกอบ ตามที่สหกรณ์ออมทรัพย์
กรมปศุสัตว์ จำกัด กำหนด 
                           2) คัดเลือกคุณสมบัติของผู้เสนอราคาและเสนอต่อคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์        
 11. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 

  

  ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
                                                                                 
 
 
 

               (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                        ประธานกรรมการดำเนินการ 
                    สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 42/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเงินกู้ 
 
 

         อาศัยอำนาจตามความในข้อ 84 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564       
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที ่ 1/2569 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2568      
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 แต่งตั้งคณะกรรมการเงินกู้ ประกอบด้วย 
 1. นายทองทวี ดีมะการ ประธานกรรมการ 
 2. นายศิริวัฒน์ อินทรมงคล กรรมการ 
 3. นายเชาวฤทธิ์ บุญมาทิต กรรมการ 
 4. นายพงษ์พันธุ์ ธรรมวิชิต กรรมการ 
 5. นายสุเมธ วุฒิปาณี กรรมการและเลขานุการ 

        ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 ข้อ 85             
ให้คณะกรรมการเงินกู้พิจารณาวินิจฉัยอนุมัติการให้เงินกู้แก่สมาชิกตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่ง      
ของสหกรณ์ ซึ่งรวมทั้งข้อต่อไปนี้ 
 1. ตรวจสอบการใช้เงินกู้ของสมาชิกให้เป็นไปตามความมุ่งหมายที่ให้เงินกู้นั้น 
 2. ตรวจสอบการควบคุมให้เงินกู้มีหลักประกัน ตามท่ีกำหนดไว้ในระเบียบของสหกรณ์และ                
เมื ่อเห็นว่าหลักประกันสำหรับเงินกู้รายใดเกิดบกพร่อง ก็ต้องกำหนดให้ผู ้กู ้จัดการแก้ไขให้สมบูรณ์ภายใน
ระยะเวลาที่กำหนด 
 3. ดูแลและติดตามการชำระหนี้ของสมาชิกผู้กู้ให้เป็นไปตามที่กำหนดในสัญญา 
 4. สอบสวนเบื้องต้นให้ได้ข้อความจริง ในกรณีสมาชิกผู้กู้ขอผ่อนเวลาการส่งเงินงวดชำระหนี้
เงินกู้ หรือผิดนัดการส่งเงินงวดชำระหนี้ เพื่อเสนอความเห็นให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์พิจารณาผ่อนผัน 
หรือเรียกคืนเงินกู้ หรือสอบสวนลงโทษให้สมาชิกออกจากส หกรณ ์
 5. เป็นผู้มีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบในการทวงถามหนี้กับลูกหนี้และผู้ค้ำประกันและบุคคลอ่ืน
ตามสัญญากู้ยืมเงินและสัญญาค้ำประกัน ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการทวงถามหนี้ พ.ศ. 2558 
 6. เป็นผู้พิจารณาการติดตามทวงถามหนี้ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ว่าด้วยวิธีปฏิบัติการทวงถามหนี้ พ.ศ. 2566 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2/ 7. พิจารณา... 



-2- 
 

                             7. พิจารณาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2566 
                         8. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
                                                                                 

 
                

 

               (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                        ประธานกรรมการดำเนินการ 
                    สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 43/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ 
 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 86 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที ่ 1/2569 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2568      
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 แต่งตั้งคณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 
  1. นายปรีชา บัวทองจันทร์ ประธานกรรมการ 
  2. นายกมล ฉวีวรรณ กรรมการ 
  3. นายนรชัย สหวิศิษฏ์ กรรมการ 
  4. นางวัลลภา วราอัศวปติ กรรมการ 
  5. นายเศกสรรค์ สวนกูล กรรมการและเลขานุการ 
  ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 ข้อ 87            
ให้คณะกรรมการศึกษาและประชาสัมพันธ์ ดำเนินกิจการตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่ง           
ของสหกรณ์ในส่วนที่เกี่ยวข้อง ซ่ึงรวมทัง้ในข้อต่อไปนี้ 
  1. ให้ความช่วยเหลือทางวิชาการแก่สมาชิก โดยให้การศึกษาและอบรมแก่สมาชิก และ           
ผู้ที่สนใจให้ทราบถึงเจตนารมณ์ หลักวิธีการ และการบริหารงานของสหกรณ์ 
  2. ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวสาร ความรู้เกี่ยวกับลักษณะ ประโยชน์ รวมทั้งผลงานของ
สหกรณ์ให้สมาชิก และบุคคลภายนอกทราบ 
  3. ดำเนินการในการหาผู้สมัครเข้าเป็นสมาชิกสหกรณ์ 
  4. ให้การศึกษาอบรมและเผยแพร่แก่สมาชิกถึงวิธีการออมทรัพย์ และการใช้จ่ายเงิน           
อย่างรอบคอบ ตลอดจนวิชาการต่าง ๆ อันจะเป็นประโยชน์ต่อการประกอบอาชีพ 
  5. ศึกษา และติดตามข่าวความเคลื่อนไหวด้านการดำเนินงานของสหกรณ์อื่นทั้งในและนอก
ประเทศ เพื่อนำตัวอย่างที่ดีมาเสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์พิจารณาเพื ่อนำมาบริการแก่สมาชิก        
ตามความเหมาะสม 
     6. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

 ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
                                                                                 

 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 



 

 

 

 

 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 44/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง 
 
 

                    อาศัยอำนาจตามความในข้อ 88 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564       
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์  ในการประชุมครั ้งที ่ 1/2569 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2568      
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง ประกอบด้วย 
     1. นายสุเมธ วุฒิปาณี ประธานอนุกรรมการ 
     2. นายมนัส เทพรักษ์ อนุกรรมการ 
  3. นายชัชชาย เต็งหงษ์เจริญ อนุกรรมการ 
  4. นายเศกสรรค์ สวนกูล อนุกรรมการ 
  5. นายกมล ฉวีวรรณ อนุกรรมการ 
  6. นายจิตศนัย เนียมกลัด อนุกรรมการและเลขานุการ 
                  ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ตามข้อข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 ข้อ 89
ให้คณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง ดำเนินกิจการตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ และคำสั่งของสหกรณ์       
ในส่วนที่เกี่ยวข้อง ซ่ึงรวมทัง้ในข้อต่อไปนี้ 
                         1. ศึกษา วิเคราะห์ และกำหนดนโยบายการบริหารความเสี่ยงเพื่อเสนอต่อคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์พิจารณา โดยครอบคลุมถึงความเสี่ยงประเภทต่างๆ เช่น ความเสี่ยงด้านสินเชื่อ การลงทุน สภาพคล่อง 
ปฏิบัติการและด้านอ่ืน ๆ ให้สอดคล้องกับกลยุทธ์เสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์อนุมัติ 
                         2. มีอำนาจตัดสินใจในการดำเนินการใด ๆ ที่เกี ่ยวข้อง ภายใต้ขอบเขตความรับผิดชอบ           
ที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์กำหนด 
                         3. ประเมิน ติดตาม กำกับดูแล และทบทวนความเพียงพอของนโยบายเกี่ยวกับการบริหาร
ความเสี่ยงเพ่ือให้กระบวนการบริหารความเสี่ยงมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล                       
                         4. รายงานแผนดำเนินงานที่ควรปรับปรุงแก้ไข ตลอดจนปัจจัยและปัญหาที่มีนัยสำคัญให้แก่
คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ เพ่ือให้สอดคล้องกับการดำเนินกิจการของสหกรณ์ 
                         5. กำกับดูแลเรื่องธรรมาภิบาลเกี่ยวกับการบริหารความเสี่ยง 
                         6. รายงานผลการปฏิบัติงานให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์และต่อที่ประชุมใหญ่ทราบ       
โดยแสดงรายละเอียดในรายงานประจำปี 
                         7. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี้ ตั้งแตว่ันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
                                                                                 

 
 

              (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 



 

 

 

 

 

 

 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 45/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการการลงทุน 
 

                    อาศัยอำนาจตามความในข้อ 90 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564       
และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์  ในการประชุมครั ้งที ่ 1/2569 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2568      
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการการลงทุน ประกอบด้วย 
  1. นายทองทวี ดีมะการ ประธานอนุกรรมการ 
  2. นายศิริวัฒน์      อินทรมงคล อนุกรรมการ 
  3. นายเชาวฤทธิ์  บุญมาทิต อนุกรรมการ 
  4. นายพงษ์พันธุ์       ธรรมวชิิต อนุกรรมการ 
  5. นางสาวฉวีวรรณ วิริยะภาค อนุกรรมการและเลขานุการ 
                  ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 ข้อ 91                 
ให้คณะกรรมการการลงทุนดำเนินการตามกฎหมาย ข้อบังคับ ระเบียบ มติ หรือคำสั ่งของสหกรณ์ในส่วน             
ที่เก่ียวข้องซึ่งรวมทั้งในข้อต่อไปนี้ 
                        1. ศึกษา วิเคราะห์ และกำหนดนโยบายและแผนเกี่ยวกับการลงทุนประจำปีให้สอดคล้องกับ
นโยบายด้านการบริหารความเสี่ยงโดยรวม และเสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์พิจารณาเพื่อเสนอให้ที่
ประชุมใหญ่อนุมัต ิ
                        2. พิจารณาอนุมัติแผนการลงทุนและแผนจัดการการลงทุน ภายใต้ขอบเขตที่คณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์กำหนด  
                        3. พิจารณาและนำเง ินไปฝากหรือลงทุนตามแผนการฝากและลงทุน ประจำปี 2568              
ซึ่งกำหนดให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติสหกรณ์ และประกาศคณะกรรมการพัฒนาการสหกรณ์แห่งชาติ ดังนี้ 
                            3.1 พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 62  
                          3.2 ประกาศคณะกรรมการพัฒนาการสหกรณ์แห่งชาติ เรื่องข้อกำหนดการฝากหรือ 
ลงทุนอย่างอ่ืนของสหกรณ์ พ.ศ. 2563  
                        4. พิจารณากู้ยืมเงินหรือการค้ำประกันของสหกรณ์ตามมติที่ประชุมใหญ่ ในวงเงิน 1,500 ล้านบาท 
ตามท่ีกำหนดไว้ดังนี้ 
     4.1 กู้ยืมเงินกับสถาบันการเงิน ธนาคารพาณิชย์ หรือสหกรณ์ออมทรัพย์อื่น 
     4.2 กู้ยืมเงินระยะสั้นกับธนาคารพาณิชย์ โดยใช้หลักทรัพย์ค้ำประกัน  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                        2/5 ประเมิน... 



-2- 
 

                        5. ประเมิน ติดตาม และกำกับดูแลผลประโยชน์จากการลงทุน และจัดให้มีการควบคุมภายใน
ที่เหมาะสม 
                        6. กำกับดูแลเรื่องธรรมาภิบาลเกี่ยวกับการลงทุน 
                        7. รายงานผลการปฏิบัติงานให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ทราบและรายงานผล       
การปฏิบัติงานให้ที่ประชุมใหญ่ทราบในรายงานประจำปี 
                        8. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
                                                                                 

 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 46/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการแก้ไขข้อบังคับและระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 92 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำก ัด พ.ศ. 2564 และ
มติท ี ่ประช ุมคณะกรรมการดำเน ินการสหกรณ์ ในการประชุมคร ั ้งท ี 1/2569 ลงว ันที ่  21 ธ ันวาคม 2568                     
ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการแก้ไขข้อบังคับและระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ประกอบด้วย 
  1. นายประภาส      ภิญโญชพี ประธานอนุกรรมการ 
  2. นายไสว เขียวจันทร์ อนุกรรมการ 
  3. นายเชาวฤทธิ์ บุญมาทิต อนุกรรมการ 

  4. นายพงษ์พันธุ์     ธรรมวิชติ     อนุกรรมการ 
  5. นายนฤชา แก้วอุดมวัชระ อนุกรรมการ 
  6. นายสุเมธ วุฒิปาณี อนุกรรมการและเลขานุการ 

 ข้อ 2 ให้มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
       1. พิจารณาแก้ไขข้อบังคับและระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
       2. ปฏิบัติภารกิจอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์มีมติที่ประชุมมอบหมาย 
 

 ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
                                                                                 

 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      
 

 

 

 

 

 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที่ 47/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งที่ปรึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
 

                  เพื่อให้การดำเนินงานของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
รวดเร็วและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น  

       อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564 ข้อ 106 ที่ปรึกษาและ
ที ่ปร ึกษากิตติมศักดิ ์ และมติที ่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที่  1/2569                  
ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2568 สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 แต่งตั้งนายสมชวน  รัตนมังคลานนท์ เป็นที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 ข้อ 2 แต่งตั้งนายพจน์ภิรัชต์  เนียมจุ้ย เป็นที่ปรึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
โดยให้คำปรึกษาและคำแนะนำคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ ์ด้านบริหารจัดการ 
 ข้อ 3 แต่งตั้งนายสมชาย  จับบาง เป็นที่ปรึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
โดยให้คำปรึกษาและคำแนะนำคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ด้านบริหารทรัพยากรบุคคล     
 ข้อ 4 แต่งตั้งนายนฤชา  แก้วอุดมวัชระ เป็นที่ปรึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด  
โดยให้คำปรึกษาและคำแนะนำคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ ์ด้านกฎหมาย  
 ข้อ 5 แต่งตั้งนายวินัย  นิยโมสถ  เป็นที่ปรึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
โดยให้คำปรึกษาและคำแนะนำคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ด้านการลงทุน 
 โดยให้เบิกค่าเบี้ยประชุม และค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 

 ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
                                                                                 

 
 
 

             (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                   สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

คำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
ที ่48/2568 

เรื่อง มอบอำนาจผู้จัดการ 
             
 

 เพ่ือให้การบริหารงานด้านสินเชื่อของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพมากยิ ่งขึ ้น คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ในการประชุมครั ้งที่  1/2569                    
ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2568 สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด จึงออกคำสั่งมอบอำนาจผู้จัดการ ไว้ดังต่อไปนี้ 
                  ข้อ 1 อนุมัติและจ่ายเงินกู้ ประกอบด้วย 
                            1. เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน 
                            2. เงินกู้สามัญทุกประเภท วงเงินไม่เกิน 1,000,000 บาทต่อราย  
                            3. เงินกู้สามัญไม่เกินค่าหุ้นหรือค่าหุ้นรวมกับเงินฝากที่มีอยู่ในสหกรณ์ กู้ได้ภายในจำนวน      
ไม่เกินร้อยละเก้าสิบ  
                            4. เงินกู้สามัญประเภทใช้เงินฝากเป็นหลักค้ำประกัน กู้ได้ไม่เกินร้อยละเจ็ดสิบของเงินในบัญชีเงินฝาก  
ทีม่ีอยู่ในสหกรณ ์
  ข้อ 2 เสนอคณะกรรมการเงินกู ้รับทราบและเห็นชอบในการประชุมคณะกรรมการเงินกู้ทุกครั้ง            
ที่มีการประชุมคณะกรรมการเงินกู้ และเสนอคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ทุกเดือน 
 

 ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  22  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
                                                                                 

  
   

 

                (นายทองทวี  ดีมะการ) 
                         ประธานกรรมการดำเนินการ 
                      สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	05bcfec20b55d930a2efaf3a2378ffe9c1b62945779bbb9d69bcc68208210579.pdf

